

正味財産増減計算書

平成29年6月1日から平成30年5月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	20,963	48,195	△ 27,232
基本財産受取利息	20,963	48,195	△ 27,232
② 特定資産運用益	125,740	153,017	△ 27,277
退職給付引当資産利息	21,965	44,975	△ 23,010
減価償却引当資産利息	87,091	84,608	2,483
公益事業積立資産利息	7,658	14,409	△ 6,751
施設設備整備等基金積立資産利息	9,026	9,025	1
③ 事業収益	2,432,187,037	2,229,359,682	202,827,355
研修業務収益	13,892,000	13,376,000	516,000
発注者支援事業収益	2,057,541,900	1,742,457,359	315,084,541
建設材料試験収益	99,129,909	100,111,116	△ 981,207
除染事業収益	195,053,057	303,835,733	△ 108,782,676
積算システム事業収益	53,930,401	54,573,494	△ 643,093
配信・査定事業収益	182,700	356,300	△ 173,600
貸貸事業収益	12,457,070	14,649,680	△ 2,192,610
④ 雑収益	968,675	1,882,771	△ 914,096
受取利息	28,547	21,280	7,267
雑収益	940,128	1,861,491	△ 921,363
経常収益合計	2,433,302,415	2,231,443,665	201,858,750
(2) 経常費用			
① 事業費	1,788,984,522	1,944,610,613	△ 155,626,091
人件費	719,307,470	703,228,411	16,079,059
旅費交通費	9,148,043	11,866,655	△ 2,718,612
事業業務費	216,469,266	336,973,130	△ 120,503,864
業務費	2,200,697	43,217,492	△ 41,016,795
諸税負担金	12,490,837	13,960,967	△ 1,470,130
施設費	35,027,310	43,343,949	△ 8,316,639
調査委託費	723,763,726	720,811,292	2,952,434
消耗備品費	2,711,829	1,363,150	1,348,679
車両修費	23,441,164	23,792,725	△ 351,561
研修費	3,740,557	3,895,950	△ 155,393
管理諸費	240,000	1,120,000	△ 880,000
減価償却費	37,363,037	36,879,802	483,235
諸謝金等費	2,223,553	2,165,259	58,294
雑費	857,033	1,991,831	△ 1,134,798
② 管理費	215,863,674	184,265,789	31,597,885
人件費	103,292,746	87,620,294	15,672,452
旅費交通費	1,588,081	1,200,539	387,542
事業業務費	5,443,049	4,118,036	1,325,013
業務費	7,562,588	2,453,781	5,108,807
諸税負担金	4,918,615	4,174,211	744,404
施設費	56,913,802	46,926,214	9,987,588
調査委託費	2,100,000	3,368,000	△ 1,268,000
消耗備品費	1,613,072	407,415	1,205,657
車両修費	592,588	419,468	173,120
研修費	504,336	531,128	△ 26,792
管理諸費	3,678,000	3,728,000	△ 50,000
減価償却費	26,851,610	28,254,443	△ 1,402,833
諸謝金等費	74,548	248,887	△ 174,339
雑費	730,639	815,373	△ 84,734
経常費用合計	2,004,848,196	2,128,876,402	△ 124,028,206
当期経常増減額	428,454,219	102,567,263	325,886,956

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	63,998	0	63,998
車両運搬具売却益	63,998	0	63,998
経常外収益合計	63,998	0	63,998
(2) 経常外費用			
① 固定資産除却損	24,084	475,032	△ 450,948
車両運搬具除却損	0	475,031	△ 475,031
工具器具備品除却損	24,084	1	24,083
経常外費用合計	24,084	475,032	△ 450,948
当期経常外増減額	39,914	△ 475,032	514,946
税引前当期一般正味財産増減額	428,494,133	102,092,231	326,401,902
法人税、住民税及び事業税	221,618,649	76,554,692	145,063,957
当期一般正味財産増減額	206,875,484	25,537,539	181,337,945
一般正味財産期首残高	3,171,514,872	3,145,977,333	25,537,539
一般正味財産期末残高	3,378,390,356	3,171,514,872	206,875,484
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	18,200	45,432	△ 27,232
基本財産受取利息	18,200	45,432	△ 27,232
② 一般正味財産への振替額	18,200	45,432	△ 27,232
一般正味財産への振替額	18,200	45,432	△ 27,232
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高	182,000,000	182,000,000	0
指定正味財産期末残高	182,000,000	182,000,000	0
III 正味財産期末残高	3,560,390,356	3,353,514,872	206,875,484

正味財産増減計算書内訳

平成 29年 6 月 1 日から平成 30年 5 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計					その他会計						法人会計	内部取引消去	合計	
	建設相談等事業	市町村等研修事業	建設材料試験事業	共通	小計	県等研修事業	除染事業	発注者等支援事業	市町村等補完事業	その他の事業	共通				小計
	A	B	C	D	E=A+B+C+D	F	G	H	I	J	K	L=F+G+H+I+J+K	M	N=E+L+M	
I 一般正味財産増減の部															
1. 経常増減の部															
(1) 経常収益															
基本財産運用益	0	0	0	2,763	2,763	0	0	0	0	0	0	0	18,200	20,963	
特定資産運用益	0	0	6,790	19,110	25,900	0	0	0	0	0	16,814	16,814	83,026	125,740	
事業収益	0	0	99,129,909	0	99,129,909	13,892,000	195,053,057	2,057,541,900	53,930,401	12,639,770	0	2,333,057,128	0	2,432,187,037	
雑収益	2,000	0	86,313	184	88,497	0	31,791	372,336	0	356,045	37,366	797,538	82,640	968,675	
経常収益計	2,000	0	99,223,012	22,057	99,247,069	13,892,000	195,084,848	2,057,914,236	53,930,401	12,995,815	54,180	2,333,871,480	183,866	2,433,302,415	
(2) 経常費用															
事業費	68,657,534	37,590,719	113,263,368	4,578,403	224,090,024	16,323,155	87,682,040	1,394,983,005	50,953,300	4,066,598	10,886,400	1,564,894,498	0	1,788,984,522	
管理費													215,863,674	215,863,674	
経常費用計	68,657,534	37,590,719	113,263,368	4,578,403	224,090,024	16,323,155	87,682,040	1,394,983,005	50,953,300	4,066,598	10,886,400	1,564,894,498	215,863,674	2,004,848,196	
当期経常増減額	▲ 68,655,534	▲ 37,590,719	▲ 14,040,356	▲ 4,556,346	▲ 124,842,955	▲ 2,431,155	107,402,808	662,931,231	2,977,101	8,929,217	▲ 10,832,220	768,976,982	▲ 215,679,808	428,454,219	
2. 経常外増減の部															
(1) 経常外収益															
固定資産売却益								63,998				63,998	0	63,998	
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	63,998	0	0	0	63,998	0	63,998	
(2) 経常外費用															
固定資産除却損			3,080	0	3,080			0					21,004	24,084	
経常外費用計	0	0	3,080	0	3,080	0	0	0	0	0	0	0	21,004	24,084	
当期経常外増減額	0	0	▲ 3,080	0	▲ 3,080	0	0	63,998	0	0	0	63,998	▲ 21,004	39,914	
他会計振替額			20,000,000	0	20,000,000			0			▲ 250,000,000	▲ 250,000,000	230,000,000	0	
税引前当期一般正味財産増減額	▲ 68,655,534	▲ 37,590,719	5,956,564	▲ 4,556,346	▲ 104,846,035	▲ 2,431,155	107,402,808	662,995,229	2,977,101	8,929,217	▲ 260,832,220	519,040,980	14,299,188	428,494,133	
法人税、住民税及び事業税	0		1,058	3,374	4,432						221,611,042	221,611,042	3,175	221,618,649	
当期一般正味財産増減額	▲ 68,655,534	▲ 37,590,719	5,955,506	▲ 4,559,720	▲ 104,850,467	▲ 2,431,155	107,402,808	662,995,229	2,977,101	8,929,217	▲ 482,443,262	297,429,938	14,296,013	206,875,484	
一般正味財産期首残高	▲ 327,184,172	▲ 211,673,573	157,653,214	1,396,085,654	1,014,881,123	4,019,714	609,350,516	1,145,968,139	11,695,156	108,271,335	▲ 873,703,526	1,005,601,334	1,151,032,415	3,171,514,872	
一般正味財産期末残高	▲ 395,839,706	▲ 249,264,292	163,608,720	1,391,525,934	910,030,656	1,588,559	716,753,324	1,808,963,368	14,672,257	117,200,552	▲ 1,356,146,788	1,303,031,272	1,165,328,428	3,378,390,356	
II 指定正味財産増減の部															
基本財産運用益					0								18,200	18,200	
一般正味財産への振替額					0								18,200	18,200	
当期指定正味財産増減額					0								0	0	
指定正味財産期首残高					0								182,000,000	182,000,000	
指定正味財産期末残高					0								182,000,000	182,000,000	
III 正味財産期末残高	▲ 395,839,706	▲ 249,264,292	163,608,720	1,391,525,934	910,030,656	1,588,559	716,753,324	1,808,963,368	14,672,257	117,200,552	▲ 1,356,146,788	1,303,031,272	1,347,328,428	0	3,560,390,356